
  

 

 

PORTARIA nº 023 

de 11 de março de 2013 

 

Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado, Diretora Executiva da Fundação 

UNIPLAC, no uso de suas atribuições e, considerando o Edital nº 021/2013; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir a Comissão Julgadora do Processo de Seleção para Admissão 

Docente do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação - PPGE com 

os membros abaixo relacionados: 

 

 

Profª. Dra. Maria de Lourdes Pinto de Almeida (titular) 

Profº. Dr. Geraldo Antônio da Rosa (titular) 

Profº. Dr. Geraldo Augusto Locks (titular) 

Profª. Dra. Ana Maria Netto Machado (titular) 

Profª. Dra. Marina Patrício de Arruda (titular) 

Profº. Dr. Nilson Thomé (suplente) 

Profª. Dra. Lucia Ceccato de Lima (suplente) 

 

Art. 2º - A presidência será exercida pela Profª. Dra. Maria de Lourdes Pinto de 

Almeida e as demais funções necessárias ao cumprimento dos seus objetivos serão 

definidos pelos próprios membros designados, de comum acordo. 

 

Art. 3º - O trabalho da referida Comissão está contemplado na carga horária dedicada 

ao Programa Strictu Sensu. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lages, 11 de março de 2013. 

 

 

 

Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado 

Diretora Executiva 


